
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 4° - Urbanistica, Assetto del Territorio e Ambiente

N°.  159 Registro Generale
DEL 11/02/2014

N°.  21 Registro del Settore
DEL 11/02/2014  

Oggetto :  PO  FESR  2007/2013  -  PROGETTO  “CAVALEONTE:  IL  PARCO
MULTIFUNZIONALE DELLE CAVE”.LIQUIDAZIONE FATTURA N.15/2013 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 159 del 11/02/2014(C.l. n. 217 del 10/02/2014) - Pag 1 di 4



Premesso che

• con determinazione n. 80 del 12 luglio 2010 il dirigente del Servizio Risorse Naturali, 
adottava un avviso pubblico sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia -  n.  123 del 
22.07.2010  per  la  selezione  di  progetti  riguardanti  il  recupero  ambientale  di  cave 
dismesse;

• a  tal  fine  con  DG  n.236/2010  veniva  approvato  un  progetto  definitivo  denominato 
“CAVALEONTE:  IL  PARCO  MULTIFUNZIONALE  DELLE  CAVE”  dell’importo 
complessivo  di  €  1.000.000,00  al  lordo  degli  oneri  di  legge,  predisposto  dal  Servizio 
Ambiente del Settore Urbanistica ed Assetto del Territorio del Comune di Ugento;

• con determinazione del 12 gennaio 2012 n.4 , il dirigente del Servizio Risorse Naturali 
della  Regione  Puglia  approvava  la  graduatoria  definitiva  dei  progetti  presentati 
nell'ambito  del  suddetto  avviso  pubblico  ammettendo  a  finanziamento  il  progetto  in 
parola;

• con determinazione n. 642 del 24/05/2012 si accertava la somma complessiva pari ad € 
998.000,00 quale finanziamento regionale finalizzato al recupero ambientale di una cava 
dismessa di proprietà comunale in località Burgesi sulla Risorsa 4031020 cap.1020 art.11 
“Interventi di recupero cave dismesse” del bilancio 2012 in corso di formazione

• con il medesimo atto si impegnavano le somme complessive del progetto sull’ intervento 
2090601 cap.2450 art.5 del bilancio 2012 in corso di formazione dando atto che la quota di 
cofinanziamento  a  carico  del  Comune  pari  ad  €  2.000,00  sarà  finanziata  con  introiti 
derivanti da oneri di urbanizzazione;

• con DG n. 6/2012 si individuava quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) del 
progetto  succitato  l’ing.  Leonardo  Liviello,  Responsabile  del  Settore  Urbanistica  ed 
Assetto del Territorio

• con  determinazione  n.729/2012 si  affidava  al  geom. Eugenio  Giuseppe  DANIELE,  il  cui 
studio professionale è sito alla via Martiri d’Ungheria, № 2. – 73059 Ugento (LE), codice 
fiscale DNL GGS 82M28 L419J, p.IVA 04148130752, l’incarico per l’esecuzione di rilievi, 
accertamenti  ed  indagini  ai  fini  della  realizzazione  delle  attività  del  progetto 
“Cavaleonte: il Parco multifunzionale delle cave” per un totale di € 9.680 IVA ed oneri 
inclusi;

• con  la  sopra  richiamata  determinazione  si  dava  altresì  atto,  che  la  somma  sopra 
richiamata trovava copertura sull’intervento 2090601 cap.2450 art.5 IMP 770, assunto con 
determinazione n. 642 del 24/05/2012, RR.PP. del bilancio 2012 e che il CIG è Z3905315F7;

• Considerato che con  nota  n 12795 del 07/06/2013 il professionistica succitato presentava gli 
elaborati  tecnici  oggetto  dell’incarico  nonché  la  fattura  n.15  del  06/06/2013  dell’importo 
complessivo pari ad € 7.781,80;

VISTO il TUEL 267/2000; 

DETERMINA

Determina  N° 159 del 11/02/2014(C.l. n. 217 del 10/02/2014) - Pag 2 di 4



1. DI LIQUIDARE in favore del geom. Eugenio Giuseppe DANIELE la somma di €. 7.781,80 a 
saldo fattura n.15 del 06/06/2013, per l’incarico di esecuzione di rilievi, accertamenti ed 
indagini ai fini della realizzazione delle attività del progetto “Cavaleonte: il Parco 
multifunzionale delle cave”;

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i. 

Importo liquidato: €. 7.781,80 

Soggetto Beneficiario: geom. Eugenio Giuseppe DANIELE, il cui studio professionale è sito alla via Martiri d’Ungheria, № 2. 

– 73059 Ugento (LE), codice fiscale DNL GGS 82M28 L419J, p.IVA 04148130752

Causale: liquidazione. fattura n.15 del 06/06/2013– compenso nell’ambito del progetto “Cavaleonte: il Parco multifunzionale 

delle cave”;

Imputazione contabile: 2090601 cap.2450 art.5 IMP 770, assunto con determinazione n. 642 del 24/05/2012, RR.PP. del 

bilancio 2012 

Modalità di pagamento: bonifico bancario in favore del soggetto beneficiario-IBAN IT 80V0760116000000030133730

Il Responsabile del Servizio attesta che:

esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

la spesa liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è certa, liquida ed 

esigibile;

non risultano agli atti di questo ufficio provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti disposti dall’autorità giudiziaria a carico del 

beneficiario;

In adempimento a quanto disposto dagli artt. 3 e 6 della Legge 136 del 13.08.2010 e ss.mm.ii. il pagamento scaturente dalla 

presente determinazione è assoggettato alla normativa sopra richiamata ed è stato assegnato il seguente CIG: Z3905315F7

La pubblicazione obbligatoria ai sensi dell'art. 37, c. 1, del D.Lgs. n. 33/2013 e dall'art. 1, c. 32, della l. n. 190/2012 è stata 
effettuata sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto – sezione “Pubblicazioni 
obbligatorie”. 

Determina  N° 159 del 11/02/2014(C.l. n. 217 del 10/02/2014) - Pag 3 di 4



N°.  159 Registro Generale
DEL 11/02/2014

N° 21 Registro del Servizio
DEL 11/02/2014

Oggetto :  PO  FESR  2007/2013  -  PROGETTO  “CAVALEONTE:  IL  PARCO  MULTIFUNZIONALE  DELLE
CAVE”.LIQUIDAZIONE FATTURA N.15/2013 

Il Responsabile del Settore

DOTT. Ing. Massimo Toma
( FIRMA DIGITALE )
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 11/02/2014 ____________________

Determina  N° 159 del 11/02/2014(C.l. n. 217 del 10/02/2014) - Pag 4 di 4


